关于举办第27届中国日报社“21世纪杯”全国大学生英语演讲比赛

桂林电子科技大学校园赛的通知

各学院、全体学生：

为促进我校英语学科素质教育的发展，激发我校学生的英语学习热情，营造浓郁

的校园英语学术文化氛围并展现当代大学生的青春风采，同时为推荐选手参加中国日

报社“21世纪杯”全国英语演讲比赛，特举办第27届中国日报社“21世纪杯”全国大

学生英语演讲比赛桂林电子科技大学校园赛。现将有关比赛事宜通知如下：

一、参赛范围

所有在校本、专科学生均可报名参加，年龄、专业不限。

二、比赛时间

2022年3月12日至4月10日。

三、参赛及选拔方式

（一）校园赛

1. 参赛方式：所有选手可直接扫描下方二维码注册，报名参赛、上传演讲作品

并通过审核即成为正式选手。

2. 作品要求：参赛选手根据比赛已备演讲主题，自拟题目，完成一篇 500词左

右的演讲稿，并请选手依据演讲稿内容录制本人出镜的演讲视频，视频长度 3-4分钟

（请勿超过 4分钟)。演讲时请勿使用道具（包括图片)。演讲稿和视频上传到比赛官

方报名平台（https://contest.i21st.cn/）。缺少演讲稿或视频的作品将不予通过。内容

跑题、抄袭他人稿件、稿件字数严重不足或过多、视频时长严重不足或过长、视频无

法播放、选手声音听不清、稿件和视频内容不一致的作品也将不予通过。

3. 演讲主题：From zero-sum game to a win-win situation

（题解：国家主席习近平指出：当前，世界格局深刻变革，新冠肺炎疫情起伏不

定，世界经济艰难复苏。各方应该立足地区，放眼世界，共克时艰，同谋发展。开放

的姿态和合作共赢的品质为中国梦插上翱翔世界的翅膀。继承和发扬这一品质，实现

中国梦，助世界各国人民实现各自的梦想，共圆世界梦，责任就在这一代青年的肩上。）

4. 作品提交截至日期：2022年 3月 31日。届时，校内专家评审团将遴选出 22

名选手晋级校园落地决赛。

5. 其他：所有有意参加校园赛的选手请加入 QQ群“695786532”。

（二）校园落地决赛

1. 比赛形式：

（1）已备演讲（4分钟）：选手根据大赛组委会规定的演讲主题 From zero-sum

game to a win-win situation，自拟题目完成演讲。

（2）即席演讲（2分钟)：选手上台前 20分钟抽取题目。

（3）现场问答（2分钟)：选手需回答评委根据其已备演讲内容和即席演讲内容

分别提出的一个问题。

2. 比赛时间：4月 10日（星期日）9:00-12:00。

3. 比赛地点：花江校区 3505室；选手需提前半小时到达。

4. 评判标准：

内容 语言 综合印象 合计

已备演讲 20 20 10 50

即席演讲 20 20 10 50

合计总分 100

5. 奖励事项：比赛设特等奖 2名，一等奖 4名，二等奖 6名，三等奖 10名。原

则上，特等奖选手将代表学校参加第 27届中国日报社“21世纪杯”全国大学生英语

演讲比赛广西区决赛。

桂林电子科技大学外国语学院

2022 年 3 月 12 日